l Restituitur.
vel quia non de-
buit prestari: vel quia prescripta est nō prestatio. vt di-
xi. s. eo. si publicanus. s. de rebus. et tamen argu. con-
tra. C. de prescrip. xxx. an. comperit. ac.

ter ab altero minus idoneo in
se positionem transferre iure
desiderat.

Qui extorsit illicite ciuili-
ter et criminaliter punitur.
hoc dicit Bar.

Ab illicite publice vel pri-
uatum exactū est: cum altero
tāto passis iurā exoluit: per
vim s. no extortū cū pena tri-
pli restituit. Ampli extra or-
dinem plectuntur: alterum
enim vtilitas priuatorum: al-
terum vigor publice discipli-
ne postulat.

Lex exactio vectigalis nō
possit prescribi nisi tāto tpe cu-
ius cōtrarij mēoria nō existat
ab eo qui nō est cōcessum per
habentē prātem: liberatio tñ
a vectigalibus bene potest p-
scribi. h. d. Pau.

Earū rerū vectigal/ quarū
nūqz prestitū est: prestari nō
potest. Si si p̄stari cōsuetū
est et indulgētia publicanus
omiserat: alius exercere non
phibet. Res exercitui p̄ pa-
ratas prestationi vectigalium
subijci non placet.

By. notat q si cōitas vel
aliqs dñs vedit gabellā salis
vel vini: postea emit sal vel vi-
nū: de q̄ p̄tione deberet solui
gabellā si fieret p̄ pauarū: q̄
ipsa cōitas vel dñs nō teneat

f Cōsuetudis. puta fructus pdiozi fisci ds emunt.
t Immunitate. nam bene soluunt vectigal.
Vectigalia. curatozi. rei publice: vel fisci vel cesaris
Ar. Neqz curie. decurionum vel curialiu: r facti
C. noua vectigalia. per totum.

soluere illis gabellarijs. van.
fiscus ab oim vectigalibz
prestationibus immunis est.

Mercatores aut qui de ſu-
dis fiscalibus mercari consue-
uerunt: nullā imunitatē sol-
uendi publici vectigalis vsur-
pare possunt.

Dicit bar. q q̄ fraudat ga-
bellā non tenet deo nec mun-
do: qz exactio gabellarū q̄ fit
ab istis cōtrarij est a iure re-
probata si non interuenit con-
sensus p̄cipis. pau. Hermo.

Vectigalia sine impera-
torum precepto neqz
psidi: neqz curatozi: neqz cu-
rie constituere: nec p̄ceden-
tia reformare: et his vel ad-
dere vel diminuerē licet.

Si emptores gabellarum
deficiunt soluere in aliquo ter-
mino: statim potest sibi aufer-
ri gabella si ita placet cōtrarij.
h. d. Pau.

Nondū solutis vectigalū
p̄sionibus repellere con-
ductores: necdum etiā tempore
conductionis cōpleto: vel ab
his vsuras ex moia exigere
permittitur. Paulus.

Item ferro subigen-
dam necessariam ho-
stibus quoqz venditari: vt fer-
rum/ et frumentum et salē nō
sine periculo capitis licet.

ecclē. l. fi. et hoc siue sit cōductor simplex: siue ius h̄eat
in re/ puta emphiteota: scz s̄ sit in eo q̄ a puato hz: quia
tūc p̄ triennū si hz ius in re/ puta qz sit emphiteota:
als biennū expectat. vt. C. de iure emphi. l. ij. in fi. et. s.
loca. quero. s. inter.